

IIF BAŞKANI ADAMS: “G20 TÜRKİYE’DE GÜVENİLİR ELLERDE”

ULUSLARARASI FİNANS ENSTİTÜSÜ’NÜN DÜZENLEDİĞİ “TÜRKİYE BAŞKANLIĞINDAKİ G20 GÜNDEMİ” KONFERANSINDA KONUŞAN IIF BAŞKANI VE CEO TIMOTHY ADAMS, **TÜRKİYE’NİN G20 DÖNEM BAŞKANLIĞINA İLİŞKİN “G20 ŞU AN ÇOK GÜVENİLİR ELLERDE”** DEDİ. BAŞBAKAN YARDIMCISI ALİ BABACAN İSE DÜNYAYA BAKILDIĞINDA G20 GİBİ BAŞKA BİR OLUŞUMUN BULUNMADIĞINI BELİRTTİ.

Uluslararası Finans Enstitüsü’nün (Institute of International Finance/IIF) 8-9 Şubat 2015 tarihleri arasında İstanbul’da G20 Konferansı düzenledi. Konferansın açılış konuşmasını yapan IIF Başkanı ve Üst Yöneticisi (CEO) Timothy Adams, Türkiye’nin G20 dönem başkanlığına ilişkin, “G-20 şu an çok güvenilir ellerde” dedi. Finansal kriz başladığından beri küreselleşme konusunda, özellikle de finansal küreselleşmede engellerle karşılaşıldığını belirten Adams, “Piyasaların fragmantasyonu söz konusu. Sermaye akışında engeller var. Bütün dünyaya bakıldığında özellikle sermayenin finansal küreselleşmeden artık korktuğunu görüyoruz. Buradaki zorluk, sınır ötesi sermaye akışının küreselleşmenin tam gerçekleştiği, ekonomik büyümenin tam olduğu günlere geri dönebilmek, finansal anlamda ve büyüme anlamında başarıyı elde edebilmek. On yıllarca ekonomik sosyal ilerleme ve gelişme sağladığımız bir dönem de oldu. Demek ki sermaye akışı bunu sağlayabildi” değerlendirmesinde bulundu.

Adams, Türkiye’nin G20 Dönem Başkanlığı’nda yatırım, uygulama ve kapsayıcılık konularını ele alacak olmasının önemini vurguladı. Prensiplerin çıktılara dönüşmesi gerektiğini belirten Adams, “Yeni fikirler, görev güçleri kuruluyor ama ‘Yeni programlar getirilmesinden ziyade zaten başlatılmış programların uygulandığını görelim’ denmeye başlandı. Diğer taraftan dünyada altyapı için çok fazla yatırım gerekli. Çalışmalara göre 2030 yılına kadar 60 trilyon dolar altyapı yatırıma ihtiyaç var. Ama bu yatırımlara kaynak bulabilmek için çok önemli kısıtlamalar var. Bu altyapı sorununu çözebilmek için kamu ve özel sektörün ortaklığına ihtiyaç var” dedi.

▼ G20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Başkanları Toplantısı sonunda çekilen aile fotoğrafına FED Başkanı Janet Yellen (sağ 5), Başbakan Yardımcısı Ali Babacan (sağ 6), Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı (sağ 7), IMF Başkanı Christine Lagarde (sağ 8), ABD Hazine Bakanı Jacob Lew (sağ 9), Almanya Maliye Bakanı Wolfgang Schäuble de (sağ 4) ve Japonya Merkez Bankası Başkanı Haruhiko Kuroda da (sağ 1) katıldı.



BABACAN: “TÜRKİYE’NİN ÖNCELİKLERİYLE IIF’İN ÖNCELİKLERİNİN AYNI”

G20 ülkelerinin gündeminin görüşüldüğü toplantının açılış konuşmasını yapan Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Türkiye’nin öncelikleriyle IIF’in önceliklerinin aynı olduğunu ifade etti. G20 toplantılarında pek çok iyi kararlar alındığını, iyi programların düzenlendiğini ve sorunun teşhisinin doğru yapıldığını belirten Babacan, yapısal reformların pek çok ülkedeki zor durumun üstesinden gelinmesi için kilit konumda olduğuna dikkati çekti.

Babacan, finans sektörü açısından G20’nin en somut çıktılardan birinin Finansal İstikrar Kurulu (Financial Stability Board/FSB) olduğunu ve FSB’nin çok önemli katkılar sunduğunu dile getirdi. Türkiye’de finansal düzenlemeler açısından çevrimdışı uygulamalar yaptıklarını anlatan Babacan, şöyle konuştu:

FINANCE MINISTERS AND CENTRAL BANK GOVERNORS MEETING

08 – 10 FEBRUARY 2015 İSTANBUL



“Türkiye’de finansal düzenlemeler açısından çevrim dışı bir uygulama yapıyoruz. Yani iyi zamanlarda düzenlemeleri sıkılaştırmak ve finansal sektörün rezerv biriktirmesini istemek yoluna gidiyoruz. Kötü zamanlarda da biraz durumu gevşetip, bu rezervlerin kullanılabilmesini sağlamaya çalışıyoruz. Bu yaklaşım bizim için çok faydalı oldu. Ancak tabii ki iyi zamanlarda birtakım düzenlemelerle devreye girmek kolay olmuyor. Yani bu konjonktür karşıtı politikalar uygulamak her zaman kolay olmuyor. Ekonomiler güçlü olduğunda, tüketim güçlü olduğunda, yatırımlar iyi gittiğinde, finans sektörü kredi verme konusunda çok istekli olduğunda politika yapımcıların devreye girip ‘biraz yavaşlayın, yavaşlatın, kötü zamanları düşünün, gelecek doğabilecek kötü zamanları düşünün, balonların ortaya çıkmasını, dikkat edin demek’ kolay değil. Tabii ki bütün bu süreçler zamanlı yapılmazsa, o zaman bu biriken riskler gerçekten çok büyük sorunlar ortaya çıkartabiliyor.”

Küresel ekonomideki yapısal sorunlara değinen Babacan, “Küresel ekonomiye baktığımızda büyümeyen, halen güçlü olmaktan çok uzak olduğunu görüyoruz. Dengeli olmaktan uzak



▲ Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Türkiye’nin G20 konusundaki öncelikleri ile IIF’in önceliklerinin aynı olmasının kendilerini memnun ettiğini belirtti.



ve eşit bir şekilde gelişmiş değil. İşsizlik dünyanın her yerinde hâlâ bir sorun. Yakın zamanda büyüme ve istihdamla ilgili olarak bazı gelişmiş ülkelerde bir gelişme oldu, ama maalesef sadece Amerika, İngiltere gibi birkaç ülkede. Ancak Euro Bölgesi'nde, Japonya'daki toparlanma hâlâ daha zayıf" diye konuştu.

HİSARCIKLIOĞLU: "FİNANS SEKTÖRÜ DİĞER TÜM SEKTÖRLERLE KESİŞİR"

Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) tarafından düzenlenen "Türkiye Başkanlığındaki G20 Gündemi Konferansı"nda konuşan B20 Türkiye Yürütme Kurulu ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, G20'ye fevkalade bir önem atfettiklerini dile getirerek, çok ilginç bir zamandan geçildiğini, pek çok küresel

sorunun gündemde olduğunu, bunların küresel koordinasyonlarla çözülebileceğini söyledi.

Hisarcıklıoğlu, 2015'in herkes açısından çok özel bir önemi olduğunu ve Türkiye'nin G20 Dönem Başkanlığı'nı üstlenmesinden gurur duyduklarını belirtti.

Ülke genelinde 1,5 milyon üyeye sahip olan TOBB'un Başkanı olarak, B20 Dönem Başkanı olduğunu belirten Hisarcıklıoğlu, küresel iş dünyasının sorunlarını en etkin ve kapsamlı şekilde G20 liderlerine aktarabilmek için eksiksiz bir gündem oluşturduklarını dile getirdi.

Son altı yıldır küresel durgunluğu sürdürülebilir şekilde geri döndüremediklerini ifade eden Hisarcıklıoğlu, konuşmasına şöyle devam etti:

"Geçmiş yıllarda ticaret, küresel büyümenin motoruydu, ama bugün ticaretteki artış küresel büyümenin bile altında kalıyor. Genç işsizlik oranları oldukça yüksek seviyelerde. Bazı ülkelerde bu %40'lara ulaştı. Finans sektörü diğer tüm sektörlerle kesişir. Bugün finans piyasaları hem kapsam hem de karmaşıklık açısından patlamaya uğramıştır. Tek bir hata veya politika kararındaki yanlışlık, büyük bir çalkantıya yol açabilir ki, bunları geçtiğimiz yüzyıllarda gördük. Bu gibi hataların bedeli milyar hatta trilyonlarca doları bulabilir. Bunlar kaybolan fırsatlar ve milyarlarca yeni iştir. Orta gelirli insanlar



bir gecede yoksulluğa mahkûm olabiliyor. İşletmeler değişiyor. Sınır ötesi siyasi gerginlikler artıyor ve finansal krizler bir yerde sivil toplumda da huzursuzlukları ateşliyor.”

ABD'nin bugün daha istikrarlı bir zeminde olduğunu, IMF'nin ise düşük de olsa büyümeyi öngördüğünü anımsatan Hisarcıkıoğlu, bütün gelişmekte olan pazarlarda uyanma işareti olduğunu söyledi.

Altı yıl öncesine göre dünya ekonomisinin daha iyi dönemde olduğunu tam anlamıyla düşünmediğini, hâlâ yapısal sorunların bulunduğunu vurgulayan Hisarcıkıoğlu, “McKinsey Global Institute bunu son raporunda belirtti. Küresel borç 2007 yılında 142 trilyon dolar seviyesindeydi. Bugün ise 199 trilyon dolar seviyesine çıktı. Başka bir deyişle, dünya her yıl elde ettiği gelirin neredeyse üç katı kadar borçlandı ki, bu sürdürülebilir bir durum değil” dedi.

“GÜVEN EN DÜŞÜK MALİYETLİ TEŞVİKTİR”

Küresel ekonominin hükümetler, özel sektör ve hanelerin üzerindeki etkilerin görüldüğünü, iş insanları olarak üzerlerine düşen görevler olduğunu dile getiren Hisarcıkıoğlu, ABD ve AB'deki yeni para politikalarının her şeyi değiştirdiğini, bütün şirket tahvillerinin yeniden oluşturulması gerektiğini söyledi.

Harvard Profesörü Jeffrey Frankel'in, petrol ve emtia fiyatlarında son dönemdeki hızlı düşüşün sebebinin de para politikasındaki değişiklikler olduğu değerlendirmesine atıfta bulunan Hisarcıkıoğlu, Profesör Frankel'in konuyu izah eden dört kanal üzerine yoğunlaştığını vurgulayarak, “Ancak ben fazla detaya girmeyeceğim. Çünkü benden hemen sonra çok değerli bir makroekonomi hocası küresel ekonomide neler olup bittiğini bize açıklayacak” dedi.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (MB) Başkanı Erdem Başçı'nın sadece bir profesör değil, aynı zamanda küresel kriz sonrasının en başarılı Merkez Bankası başkanlarından biri olduğuna dikkat çeken Hisarcıkıoğlu, şöyle konuştu:

“Başçı, Türkiye'nin G20 Dönem Başkanlığı vesilesiyle G20

▲ Türkiye'nin Dönem Başkanlığında G20 Gündemi Konferansı iş dünyasının katılımıyla İstanbul'da gerçekleştirildi.

Merkez Bankası başkanlarının da dönem başkanı oldu. Konferans süresince Maliye Bakanları ve Merkez Bankası başkanlarıyla sözünü ettiğim sorunları tartışacak. Biz de onlardan gelecek işaretleri bekleyeceğiz. Kurumların başındaki liderler olarak bizlerin birincil görevi, ekonomik ve finansal sisteme güven aşılacaktır. Larry Summers'ın dediği gibi ‘Güven en düşük maliyetli teşviktir’ ve bizler de bu teşvike bu dönemde büyük bir ihtiyaç duymaktayız.”

BAŞÇI: “HEM ENFLASYON HEM DE DEFLASYON BÜYÜME İÇİN ZARAR VERİCİ”

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Erdem Başçı da “Türkiye’de Fiyat İstikrarı ve Büyüme” konulu bir



➤ T.C. Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı, "Merkez bankalarının büyümeye en önemli katkısı fiyat istikrarını sağlamaktır" dedi.



sunum yaptı. Başçı, para ve kredi büyümesinin üç potansiyel araçla kontrol edilebileceğine dikkati çekerek, "Bunların ilki makro ihtiyati tedbirler, ikincisi parasal genişleme, üçüncüsü ise faiz oranları" ifadesini kullandı.

Daha çok gelişmekte olan ekonomiler için geçerli olsa da artık Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere Merkez Bankası (BoE) ve ABD Merkez Bankası'nın (FED) da makro ihtiyati tedbirlerden bahseder olduğunu anlatan Başçı, "Çünkü aşırı

düşük faiz oranları var. Bu yüzden yer yer varlık fiyatı balonları ya da birtakım finansal istikrarsızlık göstergeleri olabileceği için sorunu makro ihtiyati tedbirlerle ele almak gerekebilir. Bu nedenle, makro ihtiyati tedbirlere sadece gelişmekte olan ülkelerde değil, gelişmiş ülkelerde de ihtiyaç var" dedi.



IIF'nin düzenlediği "Türkiye Başkanlığındaki G20 Gündemi Konferansı"nın 2015 yılı için B20 Gündemi (The B20 Agenda for 2015) başlıklı oturumunda; Doğu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ferid Şahenk, Fiba Holding Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Özyeğin, Türkven Yönetici Ortağı Göktekin Dinçerler, Avusturalya B20 Şerpası Uluslararası İlişkiler Başkanışmanı Robert Milliner,

Afyonkarahisar Enerji ve Gübre Üretim Ticaret ve Sanayi AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Melih Yurter yer aldı.

IIF'nin Yönetim Kurulu Başkanı Hung Tran moderatörlüğünde gerçekleştirilen oturumda Doğu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ferid Şahenk, Avustralya'nın G20 dönem başkanlığı sırasındaki projelerden örnekler vererek, Türkiye'nin üzerine düşen en önemli görevin diğer üye ülkelerle birlikte çalışmak olduğunu dile getirdi.

2013 yılına kadar ihtiyaç duyulan fiziksel altyapı yatırımlarının dünya genelinde 60 trilyon doları bulduğunu belirten Şahenk, geleneksel yatırımların yanı sıra özel sektörü ön plana çıkartacak yatırımların desteklenmesi gerektiğini ifade etti.



Şahenk, G20 ülkeleriyle birlikte hareket etmenin önemine değinerek, "Burada belirtmek istediğim en önemli şey; yatırım amaçlı finansal kaynakların artırılması gerektiği. Yatırımların

artırılması için bankaların aktif varlığına odaklanmamız gerekiyor. Özel sektör yatırımları da bu noktada çok önemli. Bu konuda bankalara daha çok fırsat verilmesi gerekiyor" dedi.



Yüksek enflasyonun ve deflasyonun büyümeyi zayıflatabilen unsurlar olduğuna dikkat çeken Başçı, merkez bankaları açısından büyümeyi desteklemenin en iyi yolunun fiyat istikrarını sağlamak olduğunu söyledi.

Başçı, beşeri sermaye, istihdam piyasası, teknoloji, yenilikçilik ve fiziki altyapı alanlarında yapılacak reformların Türkiye'nin büyüme potansiyelini daha da artıracığını dile getirdi.

Başçı, FED'in 1970'lerde enflasyonu gecelik faizleri yükselterek yendiğini anımsatarak, "Tarih enflasyonun parasal sıkılaştırma ile yenileneceğini gösteriyor" dedi. Merkez Bankası yasasının değiştirilmesinin Türkiye'de enflasyonun düşüşünde etkili olduğunu ifade eden Başçı, "Enflasyon hedefimiz %5'tir ve bunu başaracağız. Bu yılsonu enflasyonu %5'e indirebilirsek büyümeye büyük destek olur. Enflasyon 30 yıl boyunca %5 olsaydı, Türkiye'nin kişi başı milli geliri 10 bin dolar değil, 15 bin dolar civarında olurdu" ifadesini kullandı.

Faiz oranlarının etkili bir politika aracı olduğunu, tüketimin üzerindeki üretimin enflasyonu düşürdüğüne vurgulayan Başçı, kredi ve para arzının Türkiye'de enflasyonu etkileyen önemli kalemler olduğuna dikkat çekti.

İTALYA EKONOMİ BAKANİ PADOAN: "2015 YILINDA AVRUPA'DA BÜYÜME POZİTİF OLACAK"

İtalya Ekonomi Bakanı Pier Carlo Padoan yaptığı konuşmada, Avrupa'da bir büyümenin olduğunu, ancak bunun istenilen düzeyde bulunmadığını belirterek, Avrupa'da istidam oluşturmak için herhangi bir adımın atılmadığını vurguladı.

Avrupa'da bir çaba sarf edilmesi gerektiğine dikkati çeken Padoan, "Kurumsal olan çerçeve bunun zorlaştırıyor. Bazen de kurumsal sıkıntılar Avrupa ekonomisini etkiliyor ve bu politikanın belki de yeniden tasarlanması ve uygulanması gerekiyor" dedi.

Padoan, Avrupa'nın geliştiğini ancak hâlâ bir riskin bulunduğunu belirterek, şöyle konuştu:

"Ekonomik duraklama riski henüz ortadan kaldırılmadı. Yani büyümenin neredeyse uykuya yattığı bir dönem ve bununla el ele giden deflasyon dedğimiz şey. Bu iki konunun üs-

▲ **İtalya Ekonomi Bakanı Pier Carlo Padoan, "Avrupa daha fazla entegrasyon ve liberasyonu gerçekleştirebildiği dönemlerde hem içeride hem dışarıda daha fazla gelişmiştir" dedi.**

tesinden gelebilmek için tek çare masanın üstüne bütün politika araçları yatırılmalı. Hem AB hem de ulusal düzeydeki tüm uygulamalar masaya yatırılmalı. Bu Avrupalı politikacıların bir görevi. Bu politikaların birbirleriyle nasıl etkileşim içinde olduğunu ve birbirini nasıl destekleyeceğini görmek lazım. Burada iki tane perspektif var. Biri makro yapısal perspektif ve Avrupa ulusal perspektifi. Avrupa'da bu konu bir iki ay öncesine kıyasla daha cesaret verici. Petrol fiyatları bu görüntünün bir parçası. Kendi görüşüme göre euro daha temel tutarlı bir kura doğru gitmekte ve yine parasal genişleme (QE) etkisinin birkaç ay daha devam etmesi bekleniyor.

Yatırımlar için belli platformların olması ve bu konuda ulusal kalkınma bankalarının daha fazla devreye girmesi gerektiğini vurgulayan Padoan, "Yatırım faaliyetleri ve yapısal reformlar arasında çok ciddi bağlantı var. Nihai hedef yatırımların daha cazip hale getirilip, özel sektör yatırımcılarının bugün Avrupa'da yatırımın daha cazip olduğuna inanmalarıdır. Ancak bu şekilde istihdam artırılabilir. Özet olarak yatırımlara ilişkin makro boyut ve diğer yaklaşımlar daha iyi anlaşılmalı. Son AB bildirisinde yapısal reformların oynayabileceği rolün daha güçlü olacağı vurgulanıyor.

Padoan, finansal alanlarda da yapılması gereken reformların olduğunun altını çizerek, bankalar birliği ve sermaye piyasaları birliğinde ilerleme kaydedildiğini ama daha fazlasına ihtiyaç duyulduğunu ifade etti.

İNGİLTERE MERKEZ BANKASI BAŞKANI CARNEY: "REFORM YORGUNLUĞUNDAN ENDIŞELENIYORUM"

Konferansta IIF Başkanı ve Üst Yöneticisi (CEO) Timothy Adams'ın sorularını yanıtlayan İngiltere Merkez Bankası Başkanı Mark Carney, Avrupa'da tasarruf yapılmadığı bilgisinin doğru olmadığını belirterek, "Avrupa'nın milli gelirinin %25'i tasarruf, ABD'de ise bu oran %17'yi buluyor. Avrupa'daki zorluk, tasarrufların büyük bölümünün spesifik sektörler içinde hapsolmuş durumda kalması. Bankacılık sektörü tam olarak işler durumda değil" diye konuştu.

Avrupa'daki kurumların tasarruflarını sınır ötesine geçiremediğine dikkat çeken Carney, Avrupa'daki meslektaşlarının zorluklarının yeni bir bankacılık birliği



kurmaya çalışmaları olduğunu söyledi.

Carney, Avrupa bankalarının geçen yıl stres testinden geçtiğini anımsatarak, "Diğer taraftan da sermaye piyasaları birliği kurmaya çalışılıyor. Bütün bunlar sınır ötesi işlemleri daha da büyütecektir" dedi.

Adams'ın, "Dünyaya baktığınızda ne gibi endişeleriniz var?" sorusuna Carney, "Reform yorgunluğundan endişeleniyorum" yanıtını verdi.

Carney, en zorlu reformlarının pek

▲ İngiltere Merkez Bankası Başkanı Mark Carney, "Finansal piyasalarda likidite konusunda sorun yaşanabileceğini düşünüyoruz" dedi.

çoğunun mikro reformlar olduğunu belirterek, "Bu ittifakların karşılığını alıyorlar ama getirileri geleceğe yönelik oluyor. Finansal İstikrar Kurulu (FSB) olarak yapılan reformların yıllar içinde faydalarını gördük. Burada da aynı şekilde getirisini görmek için beklemek gerekiyor. Çok getirisi oluyor ama sabır gerekiyor" diye konuştu.

Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) cesur davrandığına dikkati çeken Carney, ECB'nin Eurp Bölgesi'ne para politikası açısından uzun değil, orta vadeli baktığını vurguladı.

"G20'nin milli gelirine %2 eklemek demek, bir beş yıl demek" diyen Carney, bunun sebebinin de merkez bankalarının



Fiba Holding Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Özyeğin, ticari bankaların, KOBİ'lerin gelişimine büyük katkı sağladığını vurgulayarak, "Bir ülkede mikroekonominin oluşabilmesi için KOBİ'lere



ihtiyaç vardır. Bu yüzden KOBİ'lerin, ticari bankalar tarafından desteklenmesi

gerekmektedir" dedi. Özyeğin, küresel sermayede görülen dalgalı

hareketlerin, gelişmekte olan ülke ekonomilerini çok fazla etkilediğini dile getirdi. Gelişmekte olan ülke ekonomileri üzerindeki farklı küresel politikalardan kaynaklanan baskının gittikçe arttığını ifade eden Özyeğin, "Bugün, dünyadaki diğer bir sorun ise farklı coğrafi bölgeler arasındaki yaptırımlar. Gelişmekte olan ülke ekonomileri, küresel ekonomilerin kaderine bağlı olamaz" ifadesini kullandı.

Özyeğin, gelişmiş ülkelerden gelişmekte olan ülkelere yatırım çeşitliliğinin de küresel ekonomiye bağlı olarak değiştiğini ve geliştiğini sözlerine ekledi.



▲ Türkiye'nin Dönem Başkanlığı'nda G20 Gündemi konferansında yapılan oturuma OECD Genel Sekreteri Angel Gurría, McKinsey & Co Araştırma Müdürü Susan Lund, TEB Genel Müdürü Ümit Leblebici ve IMF Para ve Sermaye Piyasaları Bölümü Direktör Yardımcısı Dong He katıldı.

ufkunun ötesinde başka bir şey olduğunu söyledi.

Bütün ülkelerin yapmaları gerekenler anlamında uzun bir listesi olduğunu ifade eden Carney, bunların zor tedbirler olduğunu belirtti.

Türkiye'nin Dönem Başkanlığı'ndaki G20'nin amaçlarından bir tanesinin de ülkelerin yapısal reformlarını yapmalarını sağlamak olduğuna dikkati çeken Carney, "Yapmanız gereken şeyi yarına bırakmamanız için bu tür bir baskıya da ihtiyaç var" dedi. Ekonomik sistemin 2008 yılındaki gibi benzer bir şoka karşı yeterince güçlü olduğunu ifade eden Carney, şunları söyledi:

"Sistem şu anda daha dayanıklı, daha dirençli ve bir şoku anında büyütme ihtimali daha az. 2008 yılında sistem şoku

anında büyüttü ve yaydı. Sistemin direnç seviyesiyle ilgili rehavete de kapılmamak lazım. Çünkü yeni ortaya çıkan risklere bakmak anlamında daimi olarak bir sorumluluğumuz var. Bir takım kaygılarımız da yok değil. Finansal piyasalarda likidite konusunda sorun yaşanabileceğini düşünüyoruz. 'FED para politikasını sıkılaştırırsa ya da bir ekonomik veya jeopolitik şok olursa ne olur?' sorusu her zaman baki. Her halükarda bizim risklere bakıyor olmamız lazım."



▼ Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın daveti üzerine Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS) ile ortaklaşa olarak G20 ülkeleri merkez bankaları başkanları toplantısı İstanbul Kongre Merkezi'nde yapıldı.



G20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Başkanları Toplantı Tebliği

G20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Başkanları Toplantı tebliğinde, **farklı para politikası ayarlamaları ve yükselen finansal piyasa volatilitesi ortamında**, politikaların dikkatli bir şekilde ayarlanması ve politikaların birbirine negatif etkisini minimize edecek açık bir iletişim sağlanması gerektiği ifade edildi.

G20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Başkanları Toplantısı'nın ardından yayımlanan tebliğde, bazı majör ekonomilerde büyüme ve enflasyon için olumlu görünümün memnuniyetle karşılandığı belirtilerek, bununla birlikte, küresel ekonominin dengesiz, toparlanmanın ise gelişim sürecinde olduğu belirtildi.

Özellikle Euro Bölgesi, Japonya ve bazı gelişmiş ekonomilerde büyümenin yavaşlığına dikkat çekilen tebliğde, bazı gelişen piyasalarda büyümenin ülke ve bölge çapında önemli farklılık gösterirken, aynı zamanda yavaşladığının altı çizildi.

Tebliğde, düşük gelirli gelişen ekonomiler için büyüme görünümünün son zamanlarda ölçülü de olsa güçlenmeye devam ettiği vurgulanarak, şu ifadeye yer verildi:

“Bazı ülkelerde potansiyel büyüme azalıyor, talep zayıf olmayı sürdürüyor, istihdam görünümü ise hâlâ iç açıcı değil ve gelir eşitsizliği artıyor. Buna ek olarak, küresel ticaret büyümesi kriz öncesi ortalamasıyla kıyaslandığında düşük kalıyor. Bu gelişmeler ışığında, güçlü, istikrarlı ve dengeli büyüme, aynı zamanda istihdam yaratma ve kapsayıcılığı teşvik etme konularındaki hedeflere ulaşmak için, liderlerin taahhütleri ve bu zorluklar üzerinde tespitlerde bulunduk.”

Arz ve talep faktörlerinden kaynaklanan petrol fiyatlarındaki keskin düşüşün, küresel büyümeye katkı sağlayacağı dile getirilen tebliğde, “Petroldeki düşüşün ekonomiler üzerinde farklı etkileri var. Ayrıca, petrol fiyat görünümü belirsizliğini sürdürüyor. Emtia piyasasındaki gelişmeleri ve bunun küresel ekonomiye etkilerini yakından izlemeye devam edeceğiz” denildi.

“İHTİYAÇ DUYULDUĞUNDA PARASAL VE MALİ POLİTİKA AYARLAMALARI GÖZDEN GEÇİRİLECEK”

Tebliğde zayıf büyümenin yanı sıra süregelen düşük enflasyonun, bazı gelişmiş ekonomilerde kalıcı durgunluk riskini artırabile-



▲ G20 ülkeleri merkez bankaları başkanları toplantısına ABD Merkez Bankası Başkanı Janet Yellen de katıldı.

ceğinin altı çizilerek, ihtiyaç duyulduğunda parasal ve mali politika ayarlamalarının gözden geçirileceği ve kararlı hareket edileceği vurgulandı.

Mevcut ekonomik koşullarda bazı ekonomilerde uyumlu para politikalarının gerektiği ifade edilen tebliğde, şöyle denildi:

“Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) son politika kararları tatmin edici ve Euro Bölgesi’ndeki toparlanmayı daha fazla destekleyecek. Bazı gelişmiş ekonomilerde güçlü büyüme beklentilerinin, koşullara yakın seyrettiğini, bunun da para politikalarında normalleşmeye izin verebileceğinin farkındayız. Farklı para politikası ayarlamaları ve yükselen finansal piyasa volatilitesi (oynaklık) ortamında, politikaların dikkatli bir şekilde ayarlanması gerek. Ayrıca, politikaların birbirine negatif etkisini minimize edecek açık bir iletişim sağlanmalı. G20’nin güveni artırması, makroekonomik ile yapısal politikaların etkin uygulama ve iletişim vasıtasıyla zayıf noktaları azaltması konusundaki önemli rolünü farkındayız. Biz, önceki kur taahhütlerimize sadık kalacağız.”

Tebliğde ülkelerin somut ve istekli yatırım stratejileri aracılığıyla yatırımların artması konusunda kararlı olduğu belirtilerek, bunun büyüme hedeflerini de destekleyeceği öngörüldü.

KOBİ’ler için finansal durum ve yatırım ortamının iyileştirilmesi üzerine özel önem verileceğine de değinilen tebliğde, “Bunların yanında Küresel Altyapı Merkezi’nin bir an önce gerçekleştirilmesini bekliyoruz. Toplum ve ekonomilerimiz üzerinde etkiye sahip olan terör faaliyetleri dikkate alındığında, ülkelere arasındaki işbirliğini derinleştirmeyi taahhüt ettik. Tüm ülkeleri, teröristlerin varlıklarının dondurulması ve bilgi alışverişiyle ilgili uluslararası standartlara uygunluğa teşvik ettik. Uluslararası para Fonu (IMF), Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) ve Dünya Bankası’na, büyüme üzerinde büyük bir etkiye sahip olan alt bileşenleri tanımlama konusunda bizimle çalışması talebinde bulunduğ” ifadesine yer verildi.



İstanbul Kongre Merkezi’nde düzenlenen G20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Başkanları Toplantısı’nın ardından Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Christine Lagarde, G20 Büyüme Taahhütleri’ne ilişkin

yazılı açıklama yaptı.

Karşı karşıya kalınan düşük büyüme ve yüksek işsizlik riski göz önüne alındığında birçok ülke tarafından kaybedilecek zaman olmadığını belirten Lagarde, “Küresel büyümenin en az %2 yükseltilmesi ve önümüzdeki dört yıl boyunca milyonlarca yeni iş imkânı yaratılmasını içeren Brisbane Aksiyon Planı’nın politik taahhütlerini uygulamak için alınan eylem çağrısını destekliyorum” açıklamasında bulundu.

Lagarde, bu büyüme stratejileri çerçevesinde sağlam bir düzenleme gerçekleştirilmeye

açık olduklarını belirterek, özellikle ülkeler düzeyinde ilerlemeyi geliştirecek büyüme üzerinde büyük etkiye sahip olacak anahtar eylemlere odaklanma niyetinde olduklarını ifade etti.

IMF’in, kasım ayında Antalya’da düzenlenecek zirve için ilk faaliyet raporunun hazırlanması da dâhil olmak üzere G20’yi desteklemeye devam edeceğine dikkat çeken Lagarde, Ebola salgınından en fazla etkilenen ülkeler için 100 milyon dolar fon sağlayacak ilk uluslararası kuruluş oldukları bilgisini de verdi.

